
SistoiriD
Único
da Saúdo

RESOLUÇÃO 053/2013

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTiTE - CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria no.
185-P, de 24 de agosto de 1993, em reunião realizada no dia 26 de abril de
2013, às 09 horas, no auditório do LACEN.

Considerando que a Rede Bem Nascer é um Projeto Prioritário de Governo
do Estado.

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar a Resolução n.004/2013 - CIR Metropolitana, que aprova a
inclusão do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes - HUCAM,
para integrar a Rede Bem Nascer do Estado do Espírito Santo, como
referência para alto risco dos municípios de Vitória, Cariacica, Viana e
Santa Leopoldina.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Vitória, 29 de abril de 2013.

c

30SE TADEU MARINO

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde


